

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง รั้ว-ประตูรั้ว (20X20 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านเขาสวนตรา ต.กรูด อ.กาญจนดิษฐ์ จ.สุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 921001

ประมาณการโดย นายอุเทน กัลป์กลาย

เมื่อวันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ   | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุตั้งของ |               | ค่าแรงงาน        |               | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ          |
|--------------|--|-------|-------|------------------|---------------|------------------|---------------|-----------------------|-------------------|
|              |  |       |       | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวน<br>เงิน | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวน<br>เงิน |                       |                   |
|              | <b>1.เสา/บานประตูรั้ว</b>                                |       |       |                  |               |                  |               |                       |                   |
| 1.1          | ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน                                   | 0.4   | ลบ.ม. | -                | -             | 125.00           | 50.00         | 50.00                 |                   |
| 1.2          | ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น                                | 0.05  | ลบ.ม. | 350.00           | 17.50         | 99.00            | 4.95          | 22.45                 |                   |
| 1.3          | คอนกรีต 1 : 3 : 5  | 0.053 | ลบ.ม. | 1,500.00         | 79.50         | 398.00           | 21.09         | 100.59                |                   |
| 1.4          | คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)     | 0.315 | ลบ.ม. | 1,850.47         | 582.90        | 498.00           | 156.87        | 739.77                |                   |
| 1.5          | เหล็กเสริม   | 47.61 | กก.   | 19.35            | 921.25        | 3.40             | 161.87        | 1,083.13              |                   |
| 1.6          | ลวดผูกเหล็ก No 18  | 0.7   | กก.   | 28.00            | 19.60         | -                | -             | 19.60                 |                   |
| 1.7          | ท่อเหล็กกอบ้างกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1 1/2"              | 3     | ฟุต   | 883.00           | 2,649.00      |                  |               | 2,649.00              |                   |
| 1.8          | ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมบนเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม. | 5.25  | ตร.ม. | 110.00           | 577.50        |                  |               | 577.50                |                   |
| 1.9          | พืชผักติดบานประตู dia. 1 1/2 นิ้ว                        | 6     | ตัว   | 95.00            | 570.00        |                  | 650.00        | 1,220.00              |                   |
| 1.10         | กลอนเหล็กและกุญแจ  | 2     | ชุด   | 280.00           | 560.00        |                  |               | 560.00                |                   |
| 1.11         | ฉาบปูนเรียบธรรมดา  | 3     | ตร.ม. | 58.00            | 174.00        | 82.00            | 246.00        | 420.00                |                   |
| 1.12         | ทาสีน้ำพลาสติก   | 3     | ตร.ม. | 35.00            | 105.00        | 30.00            | 90.00         | 195.00                |                   |
| 1.13         | ทาสีน้ำมัน   | 2     | ตร.ม. | 30.00            | 60.00         | 35.00            | 70.00         | 130.00                |                   |
|              |  |       |       |                  | 6,316.25      |                  | 1,450.79      | 7,767.04              |                   |
|              |  |       |       |                  |               |                  |               |                       | รวมเงิน(1)ยอดยกไป |